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23. november 2006 

Høring over udkast til forslag om dagtilbudslov  
 
Vedlagt sendes udkast til forslag til dagtilbudslov i høring. Lovforslaget forventes fremsat januar 2007 med 
ikrafttræden den 1. juni 2007.  
  
Bestemmelserne om tilbud til børn og unge har hidtil været en del af lov om social service, der i dag både regu-
lerer serviceydelser til både børn og voksne på såvel normal-, som specialområdet. Med lovforslaget samles be-
stemmelserne om dag-, fritids- og klubtilbud på normalområdet til børn og unge i en ny og selvstændig lov. 
Lovforslaget er primært en videreførelse af gældende bestemmelser om dag-, klub- og fritidstilbud i lov om so-
cial service. 
 
Formålet med lovforslaget er at modernisere og udbygge bestemmelserne om dag-, fritids- og klubtilbud til børn 
og unge med henblik på regelforenkling samt kvalitets- og serviceforbedringer. Hensigten er at sætte yderligere 
fokus på indholdet af tilbuddene, herunder tilbuddenes betydning for børn og unges trivsel og udvikling af kom-
petencer, samt at øge fleksibiliteten for familierne og skabe en klarere ansvarsfordeling for tilbuddene.  
 
Strukturen i lovforslaget er opdelt efter de enkelte typer af tilbud – dagtilbud, fritidshjem, klubtilbud samt øko-
nomisk tilskud til private pasningstilbud og pasning af egne børn – for derved at skabe yderligere fokus på de 
enkelte tilbud og øge læsevenligheden af loven.   
 
Lovforslaget indeholder herudover konsekvensændringer i anden lovgivning, herunder lov om social service, 
lov om folkeskolen, lov om aktiv socialpolitik og lov om retssikkerhed og administration på det sociale område. 

 

Bemærkninger til lovforslaget skal være Familiestyrelsen i hænde:  

 

senest torsdag den 14. december 2006 kl. 12.00. 

 

Bemærkningerne skal sendes pr. mail til lspe@famstyr.dk og familiestyrelsen@famstyr.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

Familiestyrelsen 
 

 

Louise Pedersen 
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  2. 

Høringen er sendt til følgende organisationer m.fl.: 
 
Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund (BUPL) 
Børne- og Kulturchefforeningen (BKF) 

Børnerådet 

Daginstitutionernes Lands-Organisation (DLO) 

Det Centrale Handicapråd 

De Samvirkende Invalideorganisationer 

Foreningen af Socialchefer i Danmark 

Funktionærerne og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF) 

KL  

Landsforeningen af forældre til børn i daginstitutioner (FOLA) 

Fag og Arbejde (FOA) 

Socialpædagogernes Landsforbund (SL) 

Ankestyrelsen  

 
 

 


